Igitur fideles18 dilecti! Quanto cor nostrum repletur19 gaudio, congratulando 
vestre sagacitati, prudentie, iusticie ac bone concordie! Vos enim20 estis speculum, 
quo se speculari possunt aliarum terrarum incole. Vos estis lumen illustrans mentes 
ignorantie tenebris obvolutas;21 lumen namque22 doctorum Constantiensis23 con-
cilii respectu luminis vestre peritie24 obfuscatur; nam per oppositum25 Pragam et 

6 rex heresque, primarius et dominus regni] heresque primarius O, Br; heres primarius et do-
minus K. 
7 Strabochoni, Reczkoni etc.] deest Ba. 
8 tam antique, quam nove] maioris, minoris et nove Ba. 
9 Pragensis] in Praga K. 
10 simulque toti communitati sancte in Praga] deest O; sancte in Praga] sancte Pragensis Br. 
11 optando] adoptando O, Br. 
12 non] vero O. 
13 wiclefistica] wickleffistica O; wyklefistica Br; wyglefistica K. 
14 bono] domino bono K. 
15 communitas] caritatis K. 
16 principes terrarum circumiacentium] circumiacentium terrarum principes O, Br; principes 
circumadiacientium terrarum K. 
17 et occasu] ad occasum K. 
18 fideles] fideles et K. 
19 repletur] replebitur O, Br. 
20 vos enim] certe vos O, Br, K. 
21 obvolutas] involutas O. 
22 namque] enim Br. 
23 namque doctorum Constantiensis] enim Constanciensis O; enim decretorum Constancien-
si[s] K. 
24 vestre peritie] pericie vestre O. 
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totam Bohemiam vestra luminosa decoratione26 illustratis,27 papa carere potestis, 
rege28 terreno29 nullatenus indigetis, Carthusiense30 monasterium, quod inclitus 
<K fol. 127v> Iohannes, rex31 Bohemie, avus noster laudande memorie iuxta32 
Pragam fundaverat,33 concremastis,34 et merito, quoniam eiusdem monasterii mo-
nachi35 ipsi ecclesie sancte erant inutiles,36 quos quasi37 ‘surdos audire fecistis et 
mutos loqui,’38 <O fol. 166v> prout39 in40 Marco41 ewangelio recitatur. Sancti-
moniales feminas et monachos de monasteriis, plebanosque ac42 vicarios eorun-
dem43 de parochialibus ecclesiis eiecitis, qui legem Christi, cuius vos plenariam 
habetis notitiam, suscipere noluerunt. Scabinos quosdam et iudicem predicte Nove 
civitatis Pragensis44 precipitastis de pretorio et audacter occidistis, ut45 viri fortis-
simi roboris. In posterum46 existentes47 ymagines Cristi et sanctorum48 tamquam 

25 per oppositum] deest O, K. 
26 decoratione] et decoratione O. 
27 luminosa decoratione illustratis] illuminosa sapiencia decorastis K. 
28 rege] regno K. 
29 terreno] deest O, Br. 
30 Carthusiense] Cartusiense K. 
31 Iohannes rex] rex Johannes, rex O, Br. 
32 iuxta] iuxtra O. 
33 fundaverat] fundaverit O. 
34 concremastis] cremastis O. 
35 eiusdem monasterii monachi] monachi eiusdem monasterii K. 
36 inutiles] milites O. 
37 quasi] tamquam O, Br. 
38 cf. Mc 7,37: ‘et eo amplius admirabantur, dicentes: Bene omnia fecit et surdos fecit audire, 
et mutos loqui.’ 
39 prout] sicut O, Br. 
40 in] deest O, Br. 
41 Marco] Mathei Br. 
42 plebanosque ac] plebanos et O, Br. 
43 eorundem] earumdem O. 
44 Pragensis] eiusdem Pragensis O. 
45 ut] et ut O, Br. 
46 in posterum] inposteram O. 
47 existentes] exeuntes K. 

Údajný satirický list krále Zikmunda Pražanům z podzimu 1419 

Mediaevalia Historica Bohemica 18/2, 2015 175 

vana ydola confregistis, clericos de Praga plurimos49 expulistis, feretra in funerali-
bus exequiis sudariis auctoritate vestra tegere50 prohibetis,51 ardentes candelas52 non 
patimini ipsis feretris applicari,53 monstrantias continentes sanctorum reliquias54 
in missa osculari pro pace55 strictius inhibetis,56 ceterasque cerimonias dudum in 
ecclesia conservari57 solitas condempnastis, insuper magistrum58 Johannem Hus 
et59 Jeronimum60 et quosdam laycos pro lege Christi, ut61 asseritis, mortificatos 
sanctorum annotastis62 catalogo, quorum etiam festa solempniter63 celebratis,64 
aliorum sanctorum65 festa obmitentes, optantesque ad coronam similem devenire,66 
predicatores etiam67 et predicatrices a seculis inaudite sapientie, quibus68 errare est 

48 sanctorum] sanctorum eius O. 
49 de Praga plurimos] plurimos de Praga K. 
50 tegere] deest K. 
51 tegere prohibetis] prohibentes tegere O. 
52 candelas/// Hic est finis fragmenti codicis Br. 
53 applicari] applicare K. 
54 sanctorum reliquias] reliquias sanctorum K. 
55 in missa osculari pro pace] in missis pro pace osculari O, K. 
56 inhibetis] inhibentes O. 
57 in ecclesia conservari] observatas O; conservari] observari consuetas et K. 
58 magistrum] magistros K. 
59 et] deest Ba. 
60 Jeronimum] Jeronymum K. 
61 ut] prout O. 
62 annotastis] innotastis O. 
63 solempniter] solemniter K. 
64 solempniter celebratis] celebratis solempniter O. 
65 sanctorum] deest O. 
66 ad coronam similem devenire] similiter ad coronam pervenire O; devenire] pervenire K. 
67 etiam] autem O. 
68 quibus] quas K. 
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inpossibile,69 gratulantibus animis suscepistis. Et quis vestrarum posset70 promere 
<Ba fol. 317v> laudum preconia,71 qui semper in sanctis novitatibus72 proficitis? 

Vere mirati sunt et mirantur, mirabunturque73 totius christianitatis reges et 
principes de sapientia tanta74 vobis infusa, ab antiquis prophetis75 inexperta. Qua-
propter karissimi,76 quamvis sepius antea quasdam vobis77 scripsissemus78 literas, 
volentes et optantes, ne79 ab obedientia Romane recederetis ecclesie,80 hoc ex 
ignorantia81 fecimus, nescientes vos tantae sanctitatis et scientie humane82 pre-
pollere.83 Exultamus84 quoque super isto85 maxime, quod quando exequiarum et 
planctus86 advenerat propter obitum serenissimi87 principis et domini88 Wenzeslai, 
Bohemie89 regis, <K fol. 128r> fratris nostri karissimi ac domini vestri naturalis 
et graciosi,90 tam subito, fere infra horas quatuor,91 ut dicitur, gladiis, fustibus, 

69 inpossibile] impossibile O, K. 
70 posset] possit K. 
71 et quis vestrarum posset promere laudum preconia] ut vestram possint promere laudem pre-
conio O. 
72 sanctis novitatibus] novis sanctitatibus de die in diem K. 
73 mirabunturque] miranturque O; et mirabuntur K. 
74 tanta] deest O. 
75 ab antiquis prophetis] antiquis prophetis cunctisque doctoribus aliisque fidelibus christi-
colis O. 
76 karissimi] carissimi O; deest K. 
77 sepius antea quasdam vobis] vobis antea sepius quasdam O; quasdam vobis] deest K. 
78 scripsissemus] scripsissamus Ba. 
79 ne] ut O, K. 
80 Romane recederetis ecclesie] Romane ecclesie non recederetis O; Romane non discederetis 
ecclesie K. 
81 ex ignorantia] per ingoranciam O. 
82 humane] legis K. 
83 prepollere] prepolitos O. 
84 Exultamus] exultavimusque K. 
85 isto] ista O. 
86 planctus] planctus tempus O, K. 
87 serenissimi] vestri serenissimi O, K. 
88 principis et domini] deest O. 
89 Wenzeslai, Bohemie] Wenceslai Romanorum K. 
90 ac domini vestri naturali et graciosi] deest O, K. 
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cambucis et92 balistis muniti pro remedio anime93 eiusdem fratris nostri et pro con-
solatione olim consortis sue94 domine95 Sophie,96 regine Bohemie,97 inclite gloris 
nostre seu fratrissae,98 per claustra, ecclesias et capellas solempnes letanias celebrastis. 

Petimus igitur humiliter et attente,99 quatenus nos, <O fol. 167r> iustitie ac100 
legis Dei ignarum infirmumque101 in fide, ad scolas vestri consortii suscipere digne-
mini et ad102 regnum Bohemie assequendum possetenus103 adiuvare, non dicen-
tes104 cum ewangelista Luca:105 ‘Nolumus hunc regnare super nos,’106 et iterum 
ut107 in Mathaeo scribitur: ‘Hic est heres, venite, occidamus eum,’108 ne videlicet 
regnum Bohemiae nanciscatur; promittimus enim mediante vestro consilio vivere, 
et regni eiusdem negotia, prout nos vestra109 docuerit sapientia,110 pertractare. 

Datum Bude111 anno Domini MCCCCXIX quinta die mensis Septembris.112 

91 horas quatuor] quatuor horas O. 
92 et] deest O, K. 
93 anime] deest Ba. 
94 olim consortis sue] sue relicte O, K. 
95 domine] regine O, K. 
96 Sophie] Zophie O. 
97 regine Bohemie] deest O, K. 
98 inclite gloris nostre seu fratrisse fratrissae] nostre gloris sew fratrisse inclite O; nostre gloris 
vel fratrisse inclite K. 
99 humiliter et attente] solempniter K. 
100 ac] et K. 
101 ignarum infirmumque] ignoras infirmosque O. 
102 et ad] ut O. 
103 possetenus] possemus O. 
104 non dicentes] ne dicatis O. 
105 ewangelista Luca] Luca ewangelista O. 
106 cf. Luc 19, 14. 
107 ut in] deest O. 
108 cf. Mat 21,38. 
109 nos vestra] vestra nos K. 
110 nos vestra docuerit sapientia] vestra nos sapiencia docuerit O. 
111 Bude] in Budin K. 
112 Datum Bude anno Domini MCCCCXIX quinta die mensis septembris] deest O; quinta 
die mensis septembris] deest K. 
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The supposed satirical letter of King Sigismund to the people 
of Prague from Autumn 1419.  
Manuscript preservation and edition